pequeno porte como o de Prainha é de certo um fator que pesa a favor do profissional escolhido. 

Desta forma, nos termos do art. 25, II, c/c o art. 13, III da Lei de nº 8.666/93 e suas alterações 

posteriores, a licitação é inexigível. 

. 
JUSTIFICATIVA DO PREÇO 

O preço mensal de R$ 52.710,00 (cinquenta e dois mil setecentos e dez reais) valor global de R$ 

105.420,00 (cento e cinco mil quatrocentos e vinte reais) coaduna-se com o objeto da contraprestação 

pretendida pelo Fundo Municipal de Saúde diante das necessidades de atendimento de questões deste 

tipo que mobilizarão profissionais para o atendimento das demandas municipais essenciais. 

A futura contratação deverá ser sustentada pelas seguintes rubricas: